
Raumfahrt im 7. EU-Forschungsrahmenprogramm – 19. Oktober 2006, Ottobrunn 

  Titel  Vorname  Nachname  Institution  E-Mail 

1.   Dr.  Stefan  Baumann  IABG mbH  baumanns@iabg.de
 

2.     Thomas  Dittler  IABG mbH   

3.   Dipl.-Ing.   Arwed  Exner  GSW – Consulting GmbH  ae@gsw-nrw.de

4.   Dipl.-Wirtsch.-Ing.   Timo  Grahnert  IMA Materialforschung und Anwendungstechnik GmbH  grahnert@ima-dresden.de

5.   Dr.   Wolfgang  Griethe  Kayser-Threde GmbH  Wolfgang.griethe@kayser-threde.com

6.     Nathalie  Güttes  DLR  Nathalie.Guettes@dlr.de

7.     Robert  Hagen  IABG mbH   

8.   Dr.   Martin  Haunschild  bavAIRia e.V.  haunschild@bavAIRia.net

9.   Dr.   Dirk  Heberling  IMST GmbH  andrea@imst.de

10.     Frank  Hensler  Infoterra GmbH  Frank.Hensler@infoterra-global.com

11.   Dr.   Andreas  Hoffknecht  VDI TZ GmbH  hoffknecht@vdi.de

12.   Dipl. Geogr.   Anette  Huber  Intergraph  Anette.huber@ 
intergraph.com

13.     Felix  Kneißl  Universität der Bundeswehr  Felix.kneissl@unibw.de
 

14.     Wilfried  Latz  Cetecom ICT Services GmbH  Wilfried.latz@ 
ict.cetecom.de

15.   Dr.   Jessica  Leygraaf  DLR – Nationale Kontaktstelle Raumfahrt  Jessica.Leygraaf@dlr.de
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16.     Jürgen  Lill  Artiscon GbR   Juergen.Lill@artiscon.de

17.   Dr.   Claudia  Lindberg  DLR – Nationale Kontaktstelle Raumfahrt  Claudia.Lindberg@dlr.de

18.     Alexander  Mager  Galileo Industries  Alexander.mager@galileo-industries.net

19.     Stephan  Mäs  Universität der Bundeswehr München  Stephan.maes@unibw.de

20.     Wolfgang   Mohr  IABG mbH  mohr@iabg.de

21.     Rudolf  Schäfer  IABG mbH   

22.     Joachim   Schmölz  Independent Engineering Services  jschmoelz@ 
compuserve.com

23.   Dr.   Robert  Schweikert  Audens ACT  Robert.schweikert@ 
audens.com

24.   Dr.   Sonja  Sulzmaier  ESG Elektroniksystem und Logistik GmbH  Sonja.sulzmaier@esg.de

25.     Wolf  Hiller  IPD/Mercatorpark  info@mercatorpark.com 

26.   Dr.   Alexander  von Baeyer  IABG mbH  baeyer@iabg.de

27.     Gerd  Waizmann  proTime GmbH  Gerd.waizmann@ 
protime.de
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